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-at man kan anføre Forholdet imellem Bøn- 
der og Godseiere som Exempel paa et fjendt- 
ligt og Inistillidsftildt Forhold, at det tvert- 
imod kan anføres som Exempel paa en ret 
hjertelig og god Forstaaelse, og dersom dette 
gode Forhold -홢홢 som alt Jordisk ikke naaer 
Jdealet strax 홢- ikke endnu er tilstede i sit 
fulde Omfang, saa er der ialfald «»en alvorlig 
Bestræbelse efter at naae Præget af et saa- 
dant .tilværende Forhold. Forholdet er under 
alle Omstændigheder i sin hele Fremtræden 
yderst forskjelligt fra det, der dengang var 
tilstede. Og vilde man endog »fra nogen 
Side have nogen Tvivl i den Henseende, saa 
er det dog ganske sikkert, at i den anden 
Henseende, nemlig med Hensyn til Godseier- 
nes hele Stilling ligeoverfor vort politiske 
Liv, er der skeet en uhyre Forandring; thi 
det vil dog ikke nægtes, at Godseierne nu 
have faaet en stor 홢  i det mindste for den 
sidste Taler for stor 홢홢홢 Indflydelse paa det 
politiske Liv hos os. Ingen vil dog nægte, 
at de nu have en Deeltagelse med»i den 
konstitutionelle Revrcesentatiom og det fore- 
stemmer· mig ogsaa ganske vist, at det 
. vilde være, om jeg saa tør sige, Mangel paa 
Nøisonihed, om ikke Godseierelassen vilde 
erkjende, at den nu udøver en, virkelig 
og betydningsfuld Indflydelse paa hele det 
politiske Liv. Saaledes er det nu med Hen- 
syn til disse Forskjelligheder, og det synes 
derfor, at dette maatte have. en overordentlig 
stor Betydning med Hensyn til Spørgsmaalet 
om den Vei, »man nu skulde følge, ,og navn- 
lig om man skulde følge den samme som den- 
gang., Man kunde jo sige, at der dengang 
var en faa stærk og voldsom Bevægelse, i alle 
Forholdene, som maatte bringe til, hvad man 
saa. forøvrigt kunde sige derom, at man maatte 
see at komme til et Resultat, men at nu der- 
imod ganske Iet Modsatte var tilstede. Da 
vi i forrige Samling bleve soverraskede af det 
af det ærede Medlem (Winther) indbragte For- 
slag, var .det» egentlig som set Lyn paa en klar 
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Dag; jeg mener dette med, Hensyn til det 
Overraskende og Uventede i, at Sagen kom 
frem, thi jeg troer ikke, at det i nogen an- 
den Henseende havde. Lighed med Lynet, i et- 
hvert Tilfælde maa jeg tilstaae, at jeg ikke 
fandt det mindste Electriske eller Eleetrises 
rende hverken hos Forslaget eller hos Forslags- 
stillererr Det blev imidlertid nu slyngetind 
her i Forsamlingen? om end uden Haab 
om ,at saae« det sat igjennem, og som 
den ærede Forsiagsstiller af ,det nu fore- 
liggende Forslag yttrede i sidste. Møde; han 
selv sandt det, endog ubetimeligt, at det 
overhovedet var kommet frem, i hvilken Hen- 
seende jeg troer, at -Han vilde have« sfaaet 
en stor Majoritet for sig, hvis det var kommet 
til Afstemning derover. Men dette uanseet, 
maa det dog erkjendes» at der kan siges at være 
en meget alvorlig Grund til ikke a t  ønske at 
komme tilbage til Noget, der, om kend ikke 
fuldstændig, saa dog til en vis Grad, vilde 
komme til at ligne den Art af Situation og 
Stemning, som vi havde i 1856,; trods de 
Forskjelligheder, jeg nu har paaviist, tør jeg 
dog neppe ganske benægte, at der kunde være 
Udsigt til at faae den bragt tilveie igjen; 
jeg tilstaaer, at ogsaa i saa, Henseende har 
det ærede Medlems Foredrag, som saa ofte i 
den Slags Ting, været megetioplysende Jeg 
troer virkelig, at der kunde komme en Agitas 
tion over dette Spørgsmaal. Det ærede 
Medlem for Svendborg Amts 3die Valgkreds 
(J. A. Hansety meente, at den allerede var 
tilstede; derom tør jeg ikke have nogen rigtig 
Mening 홢 der er han sn competentere Dom- 
mer 홢홢.; men hvad jeg holder mig over- 
beviist om, er, at deri vil komme, især 
hvis det ærede Medlem vil bidrage Si t  der- 
til. Dette vilde i saa Henseende være afgjes 
rende; men ,det turde allerede være tilstræk- 
keligt, om det ærede Medlem for Aarhuns 
Amts 1ste Valgkreds vilde gjøre Si t ,  og at 
han vil gjøre Sit, kunne vi holde os fuld- 
stændig overbeviste om efter-hans Yttringer og 
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